

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	BARRA DE TRAÇÃO		137	1,000	247,0000	247,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	BARRA QUADRADA MACHO		137	1,000	76,0000	76,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	BUCHA PIN SEGURANÇA		137	1,000	356,0000	356,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CRUZETA		137	1,000	25,0000	25,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CRUZETA		137	3,000	50,2000	150,60
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	EIXO		137	1,000	314,7000	314,70
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	EMENDA CORRENTE		137	1,000	11,3000	11,30
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ENGRENAGEM		137	1,000	307,0000	307,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	IPIRGEROL		137	1,000	25,0000	25,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	MÃO DE OBRA		136	1,000	445,0000	445,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO SEGURANÇA		137	2,200	3,0000	6,60
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO SEGURANÇA		137	1,000	4,8000	4,80
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO SEGURANÇA		137	8,000	4,0000	32,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	RETENTOR		137	2,000	48,0000	96,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO		137	2,000	71,0000	142,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO		137	2,000	70,0000	140,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO AGULHA		137	1,000	105,0000	105,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL		137	2,000	36,6000	73,20
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL		137	2,000	35,0000	70,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL		137	1,000	28,9000	28,90
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TUBO FEMEA		137	1,000	68,0000	68,00
BETHA SISTEMAS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE's		83	1,000	292,6300	292,63
COMERCIO DE PAPEIS JULIANA LTDA ME	TONNER		85	2,000	126,0000	252,00
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	BICO		139	1,000	9,4500	9,45
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	BROXA		139	2,000	3,5000	7,00
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	CAL CONCENTRADA 20KG		139	8,000	5,1900	41,52
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	ECTOPRADO 20 ML		142	7,000	2,1000	14,70
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	HERBICIDA		139	6,000	17,0000	102,00
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	HERBICIDA		142	1,000	23,3000	23,30
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	INSETICIDA		142	9,000	6,5000	58,50
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	LIMA		139	1,000	4,0000	4,00
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	MANGA		142	50,000	0,3500	17,50
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	MASCARA		142	1,000	11,0000	11,00
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	PREGO 12X12		142	1,000	7,0000	7,00
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	PREGO 18X30		139	1,000	5,0000	5,00
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	PREGO 22/23 X 54 1 KG		142	2,000	6,0000	12,00
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	RATICIDA		142	10,000	0,9500	9,50
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	SUBSTRATO AGRICOLA		139	60,000	9,8000	588,00
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	TEE PVC		142	1,000	3,0000	3,00
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	TORNEIRA		139	1,000	2,0000	2,00
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	TRENA C/TRAVA		139	1,000	6,0000	6,00
CORIANTE TINTAS LTDA	ACRILICA SB		131	3,000	142,8600	450,01

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CORIANTE TINTAS LTDA	OLEO		131	6,000	142,8600	900,02
CORIANTE TINTAS LTDA	SELADOR PIGMENTADO		131	5,000	47,6200	250,01
CORIANTE TINTAS LTDA	TEXTURA ACRILICA		131	1,000	114,2900	120,00
DIARIO OFICIAL-CENTRAL DE PUBLIC.LEGAIS LTDA M	PUBLICAÇÕES OFICIAIS		97	1,000	692,0000	692,00
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	ADAPTADOR		130	10,000	0,6000	6,00
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	ADAPTADOR		130	10,000	0,4000	4,00
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	ASSENTO SANITARIO		130	2,000	12,5300	25,06
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	BOLSA		130	2,000	1,3900	2,78
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	BROCA VIDEA		130	2,000	4,0300	8,06
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	BROCA VIDEA		130	3,000	4,8000	14,40
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	BROCA VIDEA		130	2,000	8,6500	17,30
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	BROCA VIDEA		130	3,000	6,0100	18,03
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	BROCA VIDEA		130	2,000	2,9800	5,96
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	CADEADO LATÃO 45MM		130	1,000	18,4800	18,48
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	CAIXA DESCARGA		130	1,000	13,9300	13,93
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	CARRINHO DE MAO		130	1,000	166,6000	166,60
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	DISCO DE CORTE		130	1,000	7,1400	7,14
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	ESPAÇADOR		130	3,000	2,0000	6,00
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	ESPUDE P/VASO PRETO		130	2,000	2,5900	5,18
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	FAIXA		130	2,000	6,3000	12,60
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	FECHADURA		130	2,000	40,4600	80,92
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	FITA ISOLANTE 19X20		130	5,000	3,3600	16,80
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	LINHA PEDREIRO		130	3,000	5,1700	15,51
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	LONA PRETA		130	1,000	334,6600	334,66
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	MANGUEIRA		130	1,000	13,8600	13,86
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	MANGUEIRA		130	3,000	23,6600	70,98
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	PINCEL CERDA		130	2,000	5,1700	10,34
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	PINCEL CERDA		130	3,000	0,9400	2,82
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	REGULADOR		130	3,000	17,2100	51,63
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	RODIZIO P/TRILHO		130	1,000	3,6000	3,60
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	ROLO DE LA		130	2,000	12,1800	24,36
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	SILICONE		130	1,000	9,4100	9,41
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	SOLVENTE		130	5,000	6,0000	30,00
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	TERMINAL		130	1,000	11,1300	11,13
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	TORNEIRA		130	1,000	32,4100	32,41
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	TORNEIRA		130	1,000	31,0100	31,01
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	TORNEIRA BOIA		130	2,000	3,2100	6,42
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	TRENA DE BOLSO		130	2,000	31,4200	62,84
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	TRILHO TRIPLO		130	5,000	12,0400	60,20
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	TUBO CAIXA DESC.		130	2,000	4,8200	9,64
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	TUBO PVC		130	15,000	15,0000	225,00
DISTRIOESTE - REZZADORI & CIA LTDA	VEDA ROSCA		130	10,000	1,9000	19,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDELMA IND. GRAFICA E EDITORA LTDA	10 FASES DA GESTAÇÃO		80	1,000	2.460,0000	2.460,00
EDELMA IND. GRAFICA E EDITORA LTDA	TORSO PEDAGOGICO		80	1,000	2.400,0000	2.400,00
ELEONOR HENZ ME	REPAROS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS		135	1,000	365,0000	365,00
ESCRITORIO DESPACHANTE CUNHATAI	PLACA CARRO		129	1,000	45,0000	45,00
ESCRITORIO DESPACHANTE CUNHATAI	SERVIÇO EMPLACAMENTO VEICULO		128	1,000	145,0000	145,00
FERRAGENS SAO CARLOS LTDA	CORREIA EM V		138	3,000	35,0000	105,00
FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA ME	FITA		78	2,000	13,5000	27,00
FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA ME	REVELAÇÃO DE FOTOS		79	1,000	36,5500	36,55
GAMBATTO VEICULOS SAO MIGUEL LTDA	CORREIA DO COMANDO		125	1,000	72,2800	72,28
GAMBATTO VEICULOS SAO MIGUEL LTDA	FILTRO P/INJEÇÃO		125	1,000	12,6200	12,62
GAMBATTO VEICULOS SAO MIGUEL LTDA	ROLAMENTO		125	1,000	139,8200	139,82
GAMBATTO VEICULOS SAO MIGUEL LTDA	SILENCIOSO TRASEIRO (TERMINAL)		125	1,000	141,0000	141,00
GAMBATTO VEICULOS SAO MIGUEL LTDA	SUBSTITUIR CORREIA DENTADA		126	2,000	37,0000	74,00
GAMBATTO VEICULOS SAO MIGUEL LTDA	SUBSTITUIR SILENCIOSO		126	1,000	37,0000	37,00
GAMBATTO VEICULOS SAO MIGUEL LTDA	SUBSTITUIR TENSOR CORREIA DENTADA		126	0,500	37,0000	18,50
GAMBATTO VEICULOS SAO MIGUEL LTDA	VELA IGNIÇÃO		125	4,000	9,1400	36,56
GRAFICA BAROZZI LTDA	FOLHAS DE OFICIO			10.000,000	0,0500	500,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	ALGEMA DE MOLA		145	2,000	83,0000	166,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	AMORTECEDORES TRASEIROS		145	2,000	346,0000	692,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	AUTOMATICO		145	1,000	138,0000	138,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	AUTOMATICO		145	1,000	148,0000	148,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	BATERIA		145	1,000	335,0000	335,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	BATERIA		145	1,000	175,0000	175,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	BOBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA		145	1,000	133,0000	133,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	BOBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA		145	1,000	100,0000	100,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	BOMBA AGUA		145	1,000	449,0000	449,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	CABO DE CAPO		145	1,000	138,0000	138,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	COXIM		145	1,000	138,0000	138,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	CRUZETA		145	1,000	120,0000	120,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	ESTATOR DE MOTOR DE PARTIDA		145	1,000	58,0000	58,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	FECHADURA		145	1,000	164,0000	164,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA		145	1,000	348,0000	348,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	INTERRUPTOR DO RADIADOR		145	1,000	42,0000	42,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	JOGO DE ESCOVA		145	1,000	24,0000	24,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	JOGO DE ESCOVA		145	1,000	21,5400	21,54
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	JOGO DE PASTILHA		145	1,000	146,0000	146,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	JOGOS DE LONA DE FREIO		145	1,000	135,0000	135,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	KIT EMBRIAGEM		145	1,000	588,0000	588,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	KIT EMBRIAGEM		145	1,000	649,0000	649,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	KIT ESTABILIZADOR		145	4,000	35,0000	140,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	MOLAS DIANTEIRAS		145	2,000	188,0000	376,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	MOLAS TRASEIRA		145	2,000	310,0000	620,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	MOLAS TRASEIRA		145	2,000	180,0000	360,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	MOLAS TRASEIRA		145	1,000	245,0000	245,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	ROLAMENTO		145	1,000	29,0000	29,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	ROLAMENTO		145	1,000	25,0000	25,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	ROLAMENTO		145	4,000	132,0000	528,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	ROLAMENTO		145	1,000	130,0000	130,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	ROLAMENTO		145	2,000	230,0000	460,00
KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	VARETA SOLDA		145	6,000	12,0000	72,00
KNAPP & CIA LTDA	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHAS		127	226,000	35,0000	7.910,00
OESTE COM. SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA ME	FORMATAÇÃO DE MICROCOMPUTADOR E REINSTALAÇÃO		92	1,000	375,0000	375,00
RBS-ZERO HORA EDITORA JORNAL S/A	PUBLICAÇÕES OFICIAIS		143	1,000	330,0100	330,01
RENIR PAULO MANFRIN ME	MEDALHAS METAL		96	160,000	4,9000	784,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFEU 1º LUGAR		96	1,000	200,0000	200,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFEU 1º LUGAR		96	1,000	319,0000	319,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFEU 2º LUGAR		96	1,000	190,0000	190,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFEU 2º LUGAR		96	1,000	306,0000	306,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFEU 3º LUGAR		96	1,000	184,0000	184,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFEU 3º LUGAR		96	1,000	298,0000	298,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFEU DISCIPLINA		96	2,000	109,0000	218,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFEU GOLEADOR/GOLEIRO		96	4,000	64,0000	256,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CADERNOS		140	3,000	19,0000	57,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CALCULADORA GRANDE		140	2,000	29,0000	58,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARTUCHO HP 27		140	3,000	105,0000	315,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CARTUCHO HP 28		140	3,000	107,0000	321,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FITA		140	10,000	3,5000	35,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	GRAFIT 0,5		140	15,000	1,9500	29,25
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PAPEL A4 - CX: C/10 - PC C/500 FOLHAS		140	5,000	160,0000	800,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PASTA SUSPENSA KRAFT		140	1,000	65,0000	65,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PERFURADOR		140	2,000	15,5000	31,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	TONER PRETO 1020		140	2,000	360,0000	720,00
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	BATERIA		144	1,000	178,6200	178,62
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	PLOTE SUSPENSÃO		144	1,000	70,9400	70,94
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	PLOTE SUSPENSÃO		144	1,000	56,6800	56,68
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	AMBRA MULTI		89	1,000	225,9600	225,96
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	AMBRA PREMIUN		95	1,000	165,1600	165,16
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	AMBRA SUPER GOLD		89	1,000	189,3300	189,33
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	ARRUELA DE AÇO		84	2,000	0,7600	1,52
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	ARRUELAS		84	4,000	1,4300	5,72
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	CHAPA DO SUPORTE		84	2,000	27,1300	54,26
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	ELEMENTO DO FILTRO		93	1,000	479,5100	479,51
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	FILTRO		93	1,000	9,0900	9,09
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	FILTRO COMBUSTIVEL		87	1,000	53,9700	53,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	FILTRO COMBUSTIVEL		93	1,000	53,9700	53,97
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	FILTRO ÓLEO MOTOR		87	1,000	10,2100	10,21
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	FILTRO ÓLEO MOTOR		93	1,000	10,2100	10,21
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	FILTRO SEPARADOR		87	1,000	74,2400	74,24
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	FILTRO SEPARADOR		93	1,000	74,2400	74,24
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	MÃO DE OBRA		88	1,000	310,8500	310,85
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	MÃO DE OBRA		94	1,000	400,8500	400,85
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	OPC. PROTEÇÃO CARTER		84	1,000	1.995,0000	1.995,00
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	PARAFUSO DE AÇO		84	2,000	9,1300	18,26
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	PARAFUSO DE AÇO		84	2,000	7,2800	14,56
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	PORCAS		84	2,000	5,4200	10,84
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	SUP. DIR. PROTETOR		84	1,000	45,7700	45,77
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	SUP. ESQ. PROTETOR		84	1,000	45,7700	45,77
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	CILINDRO OXIGENIO		81	1,000	1.096,0000	1.096,00
Total Geral do Mês ---->						42.016,96